Votation populaire du 9 juin 2013 / Volksabstimmung vom 9. Juni 2013

bulletins déposés / eingel. Stimmzettel

vote / Stimmen

Paroisse Decanat Unité pastorale Nbre cath. vot/inscr inscrits total blancs nuls valables oul NON

Pfarrei Dekanat Seelsorgeeinheit Kath.zZahl | Stimm/Einges. | Eingeschr. | Total leere | ungiiltige | gliltige JA NEIN %

Albeuve Gruyére 17 Notre-Dame de I'Evi 504 25.2% 417 105 4 4 97 87 1o|—
Alterswil Petrus Kanisius 21 Sense Mitte 1'372 21.6% 1'143 247 1 0 246 199 47| INIS0.9% ‘
Arconciel Sarine-Lac 4 Sainte Claire 635/ 29.5% 478 141 5 1 135 123 12| NG
Attalens Glane-Veveyse |14 Saint Denis 3'132 13.9% 2'427 338 13 0 325 295 3o|—
Autigny Sarine-Lac 6 Notre-Dame de la Brillaz 1'115|19.6% 918 180 5 1 174 143 31 IB2.2%
Avry-devant-Pont Gruyere 15 Notre-Dame de Compassion 1'325| 24.1% 1'044 252 16 0 236 199 37| INgE 3% |
Barberéche Sarine-Lac 7 Saint Urban/Sankt Urban 2'891|[ 15.8% 1'948 307 16 1 290 259 31| NEOIE%
Bas-Intyamon Gruyeére 17 Notre-Dame de I'Evi 951|27.1% 727 197 9 3 185 170 15|— |
Belfaux Sarine-Lac 8 Sainte Trinité 4'642|"22.8% 3'622 827 42 19 766 690 76| NS0

Berlens Glane-Veveyse |12 Bienheureuse Marguerite Bays 268| 31.7% 161 51 0 0 51 42 o| NG 4%

Billens Glane-Veveyse |12 Bienheureuse Marguerite Bays 502 117.2% 401 69 2 0 67 63 AL A
Bonnefontaine Sarine-Lac 4 Sainte Claire 482 18.4% 380 70 0 4 66 51 15[ 77.3%
Bosingen Petrus Kanisius |19 Diidingen-Bésingen 2124217 21.8% 1'340 292 10 5 277 221 56| 79.8%
Botterens Gruyere 16 Notre-Dame des Marches 403 27.3% 300 82 9 3 70 61 o | BT |
Broc Gruyére 16 Notre-Dame des Marches 1'957| 23.8% 1'473 350 29 1 320 280 40 INET7I5Y

Bulle-La Tour Gruyere 15 Notre-Dame de Compassion 14'584|"18.7% 10'971 2'050 64 1 1'985 1'790 195 ING0R% |
Bussy Broye 11 Saint Laurent 530|23.5% 480 113 8 1 104 88 16| INEY. 6%
Carignan-Vallon Broye 9 Notre-Dame de Tours 209 18.0% 172 31 1 0 30 20 10 66.7% ‘
Cerniat Gruyere 16 Notre-Dame des Marches 307\ 34.9% 258 90 4 0 86 73 13| INRE 9%
Chapelle Glane-Veveyse |13 Saint Pierre les Roches 273|24.9% 225 56 0 0 56 55 1|—
Charmey Gruyeére 16 Notre-Dame des Marches 1'539| 27.9% 1'202 335 18 3 314 243 71| 77.4%
Chatel-St-Denis Glane-Veveyse |14 Saint Denis 3'980|16.5% 3'099 511 36 3 472 423 49|—
Chatonnaye Glane-Veveyse |12 Bienheureuse Marguerite Bays 478 14.1% 383 54 1 0 53 45 8| INEE 9%
Cheyres Broye 11 Saint Laurent 535|20.4% 461 94 5 2 87 74 13 NS 1% |
Corbiéres Gruyere 16 Notre-Dame des Marches 380|30.3% 304 92 2 1 89 77 12| NEEE %
Corpataux Sarine-Lac 5 Saint Protais 1'008|22.5% 728 164 11 1 152 131 21|_%
Corserey Sarine-Lac 6 Notre-Dame de la Brillaz 283|22,5% 218 49 0 0 49 48 1 NG
Cottens Sarine-Lac 6 Notre-Dame de la Brillaz 1'076|/25.8% 790 204 12 0 192 167 25| INE7I0% |
Courtion Sarine-Lac 8 Sainte Trinité 1'175|" 25.7% 939 241 6 2 233 200 33| INEER %
Cressier-sur-Morat Sarine-Lac 7 Saint Urban/Sankt Urban 487|25.5% 404 103 1 0 102 97 5|_
Crésuz Gruyére 16 Notre-Dame des Marches 380" 23.0% 330 76 1 2 73 58 15| 79.5%

Cugy Broye 11 Saint Laurent 1'032| 28.2% 832 235 6 1 228 197 31|_% |
Delley Broye 9 Notre-Dame de Tours 512|23.9% 447 107 4 1 102 85 17| INE5 3%
Domdidier Broye 9 Notre-Dame de Tours 1'837|25.0% 1'541 386 13 2 371 311 60| B3 3% |
Dompierre Broye 9 Notre-Dame de Tours 731" 19.6% 494 97 4 5 88 80 8| s
Didingen Petrus Kanisius 19 Diidingen-Bosingen 4'823 19.2% 4'103 786 8 9 769 599 170/ 77.9% |
Echarlens Gruyere 15 Notre-Dame de Compassion 627\ 22.9% 468 107 3 1 103 87 16| INRE 5%
Ecuvillens Sarine-Lac 5 Saint Protais 1'804|719.2% 1'341 257 10 2 245 208 37/ INEE 9% |
Ependes Sarine-Lac 4 Sainte Claire 1240|" 24.7% 980 242 12 0 230 201 29| T,
Estavayer-le-Lac Broye 11 Saint Laurent 3'536/ 18.6% 2'685 500 16 1 483 431 52| INESY%
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Farvagny Sarine-Lac 5 Saint Protais 1'682 16.8% 1'354 227 13 3 211 187 24|_
Fétigny Broye 10 Saint Barnabé 614 19.6% 453 89 5 0 84 63 21| 75.0% |
Font Broye 11 Saint Laurent 593/ 26.9% 495 133 3 0 130 121 o NG
FR: Christ-Roi Fribourg 1 Notre Dame 3'411| 26.1% 2'801 731 46 2 683 634 49|— |
FR: Ste-Thérése Fribourg 3 Sts Thérése et Laurent 4'196| 22.8% 3'199 730 36 1 693 609 84| INET7ISY,
FR: St-Jean Fribourg 1 Notre Dame 985| " 26.0% 834 217 10 0 207 188 19|— |
FR: St-Maurice Fribourg 1 Notre Dame 700" 24.7% 592 146 12 1 133 114 19| INESY7 %
FR: St-Nicolas/St-Paul Fribourg 1 Notre Dame 8'037| 23.5% 6'102 1'434 76 2 1'356 1'200 156 | INERISY, |
FR: St-Pierre Fribourg 2 Sts Pierre et Paul 5'817| 26.2% 4'669 1'222 73 1 1'148 1'041 107 | NGO
Giffers-Tentlingen Petrus Kanisius 22 Sense Oberland 2'194 15.8% 1'787 282 6 0 276 204 72| 73.9% ‘
Givisiez Fribourg 3 Sts Thérése et Laurent 3'778|" " 16.4% 3'333 546 30 3 513 446 67 INBES %
Gletterens Broye 9 Notre-Dame de Tours 406 19.6% 327 64 0 0 64 52 12 N 1.3% |
Grandvillard Gruyére 17 Notre-Dame de I'Evi 652 24.0% 484 116 8 0 108 91 17| INgE 3%
Grangettes Glane-Veveyse |12 Bienheureuse Marguerite Bays 145|33.1% 118 39 0 0 39 35 4|_ |
Grolley Sarine-Lac 8 Sainte Trinité 1'334|22.3% 1'082 241 9 10 222 203 19| NGTEN
Gruyeéres Gruyere 17 Notre-Dame de I'Evi 1'583|20.8% 1'233 257 18 0 239 222 17|—
Gurmels Sarine-Lac 7 Saint Urban/Sankt Urban 2'268 13.8% 1'886 261 6 0 255 195 6o/l 76.5%
Hauteville Gruyére 16 Notre-Dame des Marches 436)20.7% 333 69 3 0 66 53 13| 80.3% |
Heitenried Petrus Kanisius |21 Sense Mitte 821 25.9% 820 212 1 0 211 183 28| INEEY %
Jaun Gruyére 16 Notre-Dame des Marches 577 27.7% 459 127 0 0 127 101 26| 79.5% ‘
La Brillaz Sarine-Lac 6 Notre-Dame de la Brillaz 1'390| " 16.2% 1'115 181 5 1 175 156 19| INEE
La Joux Glane-Veveyse 12 Bienheureuse Marguerite Bays 294 19.8% 248 49 0 1 48 34 14|l 70.8%
La Roche Gruyére 16 Notre-Dame des Marches 1221\ 27.1% 947 257 16 8 233 192 41| N2 4%
Le Chatelard Glane-Veveyse |12 Bienheureuse Marguerite Bays 330(18.8% 255 48 2 0 46 41 5|_ |
Le Crét-Progens Glane-Veveyse |14 Saint Denis 937/ 20.7% 745 154 7 1 146 127 19| INETI0
Le Glébe Sarine-Lac 5 Saint Protais 985|  21.4% 730 156 8 1 147 116 31 I 78.9% |
Le Paquier Gruyére 17 Notre-Dame de I'Evi 893|24.8% 664 165 7 5 153 143 10/ NG3IEZN
Léchelles Broye 9 Notre-Dame de Tours 475|021.2% 377 80 3 1 76 67 9|_, |
Les Montets Broye 11 Saint Laurent 876/ 20.6% 703 145 4 3 138 119 19| INEER %
Lessoc Gruyeére 17 Notre-Dame de I'Evi 134\ 24.2% 120 29 2 0 27 27 ol_‘
Lully Broye 11 Saint Laurent 629 20.4% 515 105 5 1 99 87 12| NETSY,
Mannens Broye 9 Notre-Dame de Tours 461 16.1% 348 56 5 0 51 46 5|— |
Marly Sarine-Lac 4 Sainte Claire 5'511|[ 24.8% 4'626 1'147 65 2 1'080 960 120| INERIS%
Massonnens Glane-Veveyse |12 Bienheureuse Marguerite Bays 243|26.4% 280 74 4 1 69 56 13| INg1.2% |
Matran Sarine-Lac 6 Notre-Dame de la Brillaz 2'556|[ " 23.2% 2'006 465 25 0 440 379 61 INEEN %
Méniéres Broye 10 Saint Barnabé 218/ 235% 179 42 2 0 40 35 sl_%, |
Mézieres Glane-Veveyse |12 Bienheureuse Marguerite Bays 670|122.6% 513 116 11 1 104 92 12| NERISY,
Montagny-Tours Broye 9 Notre-Dame de Tours 1'115 17.0% 866 147 9 0 138 130 sl—
Montbovon Gruyere 17 Notre-Dame de I'Evi 137\ 25.4% 130 33 0 0 33 32 1| NS70
Morlon Gruyeére 15 Notre-Dame de Compassion 476 25.7% 369 95 1 0 94 79 15| IEA 0%
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Murist Broye 11 Saint Laurent 342|720.3% 281 57 0 0 57 56 1|_
Murten / Morat Sarine-Lac 7 Saint Urban/Sankt Urban 5'348 15.7% 3'888 612 0 19 593 a47 146|000 75.4% ‘
Neirivue Gruyere 17 Notre-Dame de I'Evi 235|1717.8% 225 40 0 0 40 36 4| INS00%
Neyruz Sarine-Lac 6 Notre-Dame de la Brillaz 1'765|20.5% 1'403 288 11 1 276 242 4| BT
Notre-Dame-des-Flots Broye 11 Saint Laurent 937/ 24.0% 786 189 8 3 178 144 4| N 30.9%
Nuvilly Broye 11 Saint Laurent 230( 25.6% 180 46 2 0 44 43 1| NG
Orsonnens Glane-Veveyse 12 Bienheureuse Marguerite Bays 793 22.2% 600 133 4 1 128 89 39| 69.5%
Plaffeien Petrus Kanisius 22 Sense Oberland 2'893 21.3% 2'418 515 11 5 499 421 | 4%
Plasselb Petrus Kanisius 22 Sense Oberland 771 20.6% 649 134 2 0 132 94 ] 71.2%
Ponthaux Sarine-Lac 6 Notre-Dame de la Brillaz 524 20.3% 394 80 0 0 80 74 |
Pont-la-Ville Gruyere 16 Notre-Dame des Marches 482 31.8% 362 115 3 0 112 99 13 [eRAY
Porsel Glane-Veveyse |14 Saint Denis 748|18.6% 596 111 3 2 106 96 o INGeET |
Praroman Sarine-Lac 4 Sainte Claire 1'802|20.9% 1'406 294 14 2 278 235 3 g 5%
Prez-vers-Noréaz Sarine-Lac 6 Notre-Dame de la Brillaz 1'205 19.3% 970 187 10 0 177 156 1| RN,
Promasens Glane-Veveyse |13 Saint Pierre les Roches 573 9.5% 482 46 0 0 46 45 1| NS7R
Rechthalten Petrus Kanisius |22 Sense Oberland 1'261)7717.3% 1'027 178 4 1 173 148 5 | INESTS % |
Remaufens Glane-Veveyse |14 Saint Denis 666 117.2% 522 90 4 3 83 70 13| INEE . 3%
Riaz Gruyére 15 Notre-Dame de Compassion 1'667|23.1% 1'352 312 15 2 295 244 51 NS 7% |
Romont Glane-Veveyse |12 Bienheureuse Marguerite Bays 3'348|19.4% 2'362 458 15 0 443 401 42| NEES
Rossens Sarine-Lac 5 Saint Protais 1'079 27.1% 827 224 13 0 211 171 40|_81.0%
Rue Glane-Veveyse |13 Saint Pierre les Roches 341 18.9% 296 56 1 3 52 36 16| 69.2%
Sales Gruyeére 15 Notre-Dame de Compassion 1'210|23.1% 940 217 11 0 206 178 28| INEE %
Schmitten Petrus Kanisius 20 Untere Sense 2'549 26.1% 2'092 547 17 0 530 398 132 L 75.1%
Seiry Broye 11 Saint Laurent 172|21.4% 145 31 0 1 30 26 4| NEEY %
Semsales Glane-Veveyse |14 Saint Denis 986/ 22.7% 783 178 8 2 168 132 36 I 78.6%
Siviriez-Villaraboud Glane-Veveyse |12 Bienheureuse Marguerite Bays 1'711 15.8% 1'389 219 9 2 208 186 2 | e eAT |
Sommentier Glane-Veveyse |12 Bienheureuse Marguerite Bays 278\ 24.3% 218 53 2 0 51 a7 4| NG
Sorens Gruyere 15 Notre-Dame de Compassion 822 18.5% 632 117 1 1 115 107 8| G307
St. Antoni Petrus Kanisius 21 Sense Mitte 1'252 23.7% 1'014 240 1 0 239 185 s4|l  77.4%
St. Silvester Petrus Kanisius 22 Sense Oberland 806 21.6% 668 144 1 0 143 94 49 65.7%
St. Ursen Petrus Kanisius 21 Sense Mitte 806 31.1% 637 198 3 0 195 153 42|l 78.5%
St-Aubin Broye 9 Notre-Dame de Tours 983| " 27.8% 785 218 9 0 209 168 41| N 80.4% ‘
St-Martin Glane-Veveyse |14 Saint Denis 601|21.7% 508 110 3 0 107 95 12| NERIE%
Surpierre Broye 10 Saint Barnabé 635 19.8% 541 107 4 0 103 80 23| 77.7%
Tafers Petrus Kanisius |21 Sense Mitte 2'450|22.6% 2'090 472 13 4 455 367 88 I 30.7%
Torny-le-Grand Glane-Veveyse |12 Bienheureuse Marguerite Bays 354/18.2% 275 50 3 0 47 40 7| B 1%
Torny-Pittet (Middes) Glane-Veveyse 12 Bienheureuse Marguerite Bays 302 22.1% 235 52 1 0 51 39 12| 76.5%
Treyvaux Sarine-Lac 4 Sainte Claire 1'489 17.1% 1'149 196 8 2 186 174 12| G35
Uberstorf Petrus Kanisius |20 Untere Sense 1'312|21.7% 1'080 234 2 0 232 188 44| INIR1.0%
Ursy Glane-Veveyse |13 Saint Pierre les Roches 1'972 14.5% 1'543 224 11 2 211 184 27| R,
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Vaulruz Gruyere 15 Notre-Dame de Compassion 795 21.6% 667 144 7 0 137 114 23|_3.2%
Villarepos Broye 9 Notre-Dame de Tours 290(22.2% 225 50 3 3 44 42 zl_ |
Villarsiviriaux Glane-Veveyse |12 Bienheureuse Marguerite Bays 2160 22.2% 162 36 4 0 32 28 4| INETEY,
Villars-sur-Glane Fribourg 2 Sts Pierre et Paul 7'974)20.0% 6'657 1'333 57 5 1271 1'146 125 NG0R%
Villarvolard Gruyére 16 Notre-Dame des Marches 199|23.6% 157 37 2 0 35 33 2| ezETEm
Villaz Glane-Veveyse |12 Bienheureuse Marguerite Bays 1'705|27.5% 1'325 365 16 0 349 317 3z|— |
Vuadens Gruyére 15 Notre-Dame de Compassion 1'745|23.0% 1'347 310 16 0 294 255 39| INBEET %
Vuippens Gruyere 15 Notre-Dame de Compassion 1'323|22/8% 986 225 14 0 211 192 19|— |
Vuissens Broye 11 Saint Laurent 139|129.8% 121 36 2 0 34 31 3| TR
Vuisternens-dvt-Romont  |Glane-Veveyse |12 Bienheureuse Marguerite Bays 1'037|18.7% 876 164 6 2 156 140 16|_ |
Vuisternens-en-Ogoz Sarine-Lac 5 Saint Protais 740" 22.4% 536 120 10 0 110 92 18| INE3.6%
Wallenried Sarine-Lac 7 Saint Urban/Sankt Urban 258|177721.2% 203 43 3 0 40 34 6| INESI 0%
Winnewil-Flamatt Petrus Kanisius 20 Untere Sense 2'459 25.9% 1'951 506 7 2 497 399 98| [N 30.3%
TOTAL 192'147| 21.3% 151'694| 32'316] 1'317 197/ 30'802| 26'542 4'260| ISR % |
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Décanats / Dekanate
8|Fribourg 34'898|22.6% 28'187 6'359 340 15 6'004 5'378 626|_
28|Sarine-Lac 46'774]20.7% 36'321 7'507 320 72 7'115 6'139 976 | IINBER % |
25|Broye 18'037| 21.9% 14'439 3'158 121 25 3'012 2'596 416 | INEER %
28|Glane-Veveyse 26'883 18.6% 21'027 3'904 166 24 3'714 3'253 461 | INETIEY |
29|Gruyére 37'544|22.1% 28'901 6'401 283 35 6'083 5'323 760 | INETIEY
15|Petrus Kanisius 28'011| 21.9% 22'819 4'987 87 26 4'874 3'853 1'021 | 79.1% |
192'147|  21.3% 151'694] 32'316| 1'317 197 30'802| 26'542 4'260| INEER %
Unité pastore / Seelsorgeeinheit
4|Fribourg 1 Notre Dame 13'133|"24.5% 10'329 2'528 144 5 2'379 2'136 243 | INEOR% |
2|Fribourg 2 Sts Pierre et Paul 13'791| 22.6% 11'326 2'555 130 6 2'419 2'187 232 | G0
2|Fribourg 3 Sts Thérése et Laurent 7'974)19.5% 6'532 1'276 66 4 1'206 1'055 151 INETI5Y, |
6/Sarine-Lac 4 Sainte Claire 11'159| 1 23.2% 9'019 2'090 104 11 1'975 1'744 231 | NEEEY,
6|Sarine-Lac 5 Saint Protais 7'298 20.8% 5'516 1'148 65 7 1'076 905 171 NEE . 1% |
8|Sarine-Lac 6 Notre-Dame de la Brillaz 9'914|20.9% 7'814 1'634 68 3 1'563 1'365 198 | INE7EY,
5|Sarine-Lac 7 Saint Urban/Sankt Urban 11'252| " 15.9% 8'329 1'326 26 20 1'280 1'032 248 | N 80.6% |
3|Sarine-Lac 8 Sainte Trinité 7'151|"232% 5'643 1'309 57 31 1'221 1'093 128 | INESI5%
10|Broye 9 Notre-Dame de Tours 7'019 22.1% 5'582 1'236 51 12 1'173 1'001 172 NEEI3%
3|Broye 10 Saint Barnabé 1'467|20.3% 1'173 238 11 0 227 178 49| 78.4%
12|Broye 11 Saint Laurent 9'551 21.9% 7'684 1'684 59 13 1'612 1'417 195 | INETISY, |
17|Glane-Veveyse |12 Bienheureuse Marguerite Bays 12'674)20.7% 9'801 2'030 80 8 1'942 1'695 247 | SR
4|Glane-Veveyse |13 Saint Pierre les Roches 3'159 15.0% 2'546 382 12 5 365 320 45 | IR |
7|Glane-Veveyse |14 Saint Denis 11'050|" 117.2% 8'680 1'492 74 11 1'407 1'238 169 | INERI%
10|Gruyere 15 Notre-Dame de Compassion 24'574|720.4% 18'776 3'829 148 5 3'676 3245 431 | INEEIEY |
11|Gruyere 16 Notre-Dame des Marches 7'881|" 26.6% 6'125 1'630 87 18 1'525 1'270 255 | INES 3%
8|Gruyere 17 Notre-Dame de I'Evi 5'089| 23.6% 4'000 942 48 12 882 808 74| INGTETN
2|Petrus Kanisius |19 Diidingen-Bosingen 7'065 19.8% 5'443 1'078 18 14 1'046 820 226/l 78.4%
3|Petrus Kanisius 20 Untere Sense 6'320 25.1% 5'123 1'287 26 2 1'259 985 274/ 78.2%
5|Petrus Kanisius |21 Sense Mitte 6'701|" 24.0% 5'704 1'369 19 4 1'346 1'087 259 | N 80.8%
5|Petrus Kanisius 22 Sense Oberland 7'925 19.1% 6'549 1'253 24 6 1'223 961 262 | 78.6% |
192'147|  21.3% 151'694] 32'316| 1'317 197 30'802| 26'542 4'260| INEER %
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